СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2019 года № 5/3-СД

О согласовании адресного перечня

дворовых территорий, подлежащих

благоустройству за счет средств
стимулирования управы района
Фили-Давыдково города Москвы

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ района города Москвы" и на основании обращения управы района Фили-Давыдково             от 01.04.2019 № 39-ЖКХ Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий, подлежащих  благоустройству за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 09 апреля 2019 года № 5/3-СД

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы
	№
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб)

	1.
	Мероприятия по комплексной схеме организации дорожного движения

	1.1.
	ул. Алексей Свиридова
	Понижение бортового камня
	6
	п.м.
	8137,29

	Итого по объекту включая НДС 20%
	9764,75

	1.2.
	ул. Артамонова
	Установка ИДН
	13,5
	п.м.
	167435,89

	Итого по объекту включая НДС 20%
	200923,07

	1.3.
	ул. Мазиловская
	Установка ИДН
	13,5
	п.м.
	167435,89

	Итого по объекту включая НДС 20%
	200923,07

	1.4.
	Славянский бульвар
	Устройство покрытия из тактильной плитки
	60
	шт
	40006,78

	Устройство газонов с внесением земли
	100
	кв.м.
	25976,69

	Установка ИДН
	21,5
	кв.м.
	317137,3

	Итого по объекту включая НДС 20%
	380564,76

	1.5.
	Пинский проезд
	Понижение бортового камня
	8
	п.м.
	10849,7

	Устройство газонов с внесением земли
	50
	кв.м.
	12988,08

	Итого по объекту включая НДС 20%
	28605,7

	1.6.
	ул. Давыдковская
	Устройство парковочных карманов
	300
	кв.м.
	526167,73

	Устройство тротуара
	300
	кв.м.
	526167,73

	Понижение бортового камня
	10
	п.м.
	13562,13

	Установка ограждений
	50
	кв.м.
	142422,36

	Устройство газонов с внесением земли
	150
	кв.м.
	38965,04

	Установка ИДН
	13,5
	п.м.
	167435,89

	Итого по объекту включая НДС 20%
	1697665,1

	1.7.
	ул. Клочкова
	Устройство газонов с внесением земли
	30
	кв.м.
	10390,69

	Итого по объекту включая НДС 20%
	12468,83

	1.8.
	ул Кременчугская
	Понижение бортового камня
	8
	п.м.
	10849,7

	Устройство тротуара
	125
	кв.м.
	149279,19

	Итого по объекту включая НДС 20%
	160128,89

	1.9.
	ул. Герасима Курина
	Устройство парковочных карманов
	330
	кв.м.
	578784,45

	Установка ограждений
	30
	кв.м.
	85424,52

	Итого по объекту включая НДС 20%
	797050,76

	1.10.
	ул. Ватутина
	Устройство парковочных карманов
	330
	кв.м.
	578784,45

	Установка ограждений
	25
	кв.м.
	71187,66

	Устройство газонов с внесением земли
	150
	кв.м.
	38965,04

	Установка ИДН
	13,5
	п.м.
	167435,89

	Итого по объекту включая НДС 20%
	1027647,65

	1.11.
	ул. Житомирская
	Понижение бортового камня
	8
	п.м.
	10849,7

	Установка ИДН
	7,2
	п.м.
	83717,94

	Демонтаж ИДН
	6,75
	п.м.
	19250,59

	Итого по объекту включая НДС 20%
	136581,88

	1.12.
	ул. Олеко Дундича
	Устройство тротуара
	35
	кв.м.
	61386,22

	Понижение бортового камня
	8
	п.м.
	10849,70

	Установка ограждений
	10
	кв.м.
	28473,73

	Итого по объекту включая НДС 20%
	120851,58

	1.13.
	ул. Полосухина
	Устройство парковочных карманов
	255
	кв.м.
	447242,54

	Понижение бортового камня
	4
	п.м.
	5424,83

	Установка ИДН
	13,5
	п.м.
	167435,89

	Итого по объекту включая НДС 20%
	767224,62

	1.14.
	ул. Староволынская
	Устройство тротуара
	210
	кв.м.
	639353,85

	Устройство парковочных карманов
	225
	кв.м.
	394625,79

	Установка ИДН
	21,6
	кв.м.
	251153,83

	Итого по объекту включая НДС 20%
	1479169,34

	Итого по мероприятиям КСОДД
	7019570,00

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	 Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения

(шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	Реконструкция контейнерных площадок

	1
	Филевская М.ул. 18 к.3
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	2
	шт.
	127666,00

	2
	Артамонова ул. 4 к.1
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	2
	шт.
	127666,00

	3
	Кастанаевская ул. 58
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	2
	шт.
	127666,00

	4
	Кутузовский пр. 76
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	4
	шт.
	255332,00

	5
	Филевская М.ул. 22
	Обустройство временной контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	7
	шт.
	446836,00

	6
	Звенигородская ул. 12
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	1
	шт.
	63833,00

	7
	Филевская Б. ул. 37 К.2
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	1
	шт.
	63833,00

	8
	Ватутина ул. 7 к.2
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	1
	шт.
	63833,00

	9
	Кастанаевская ул. 52
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	1
	шт.
	63833,00

	10
	Славянский бульвар 1
	Реконструкция контейнерной площадки
	Бетонно-металлический шкаф
	4
	шт.
	255332,00

	Итого
	25

	1 595 830,00

	Итого по всем мероприятиям
	1 595 830,00